
UNIVERZITET CRNE GORE 
FILOLOŠKI FAKULTET 
Br.  
Nikšić,  

Z A P I S N I K 
 
Sa CXXXV sjednice Vijeća Filološkog fakulteta, održane elektronskim putem 3. novembra 2021. 
godine od 11 do 13 časova.  
 
Elektronskim putem sjednici su se odazvali sljedeći članovi Vijeća prof. dr Tatjana Jovović,  
prof. dr Vesna Kilibarda, prof. dr Miodrag Jovanović, prof. dr Janko Andrijašević, prof. dr Ljiljana 
Pajović Dujović, prof. dr Nataša Kostić, prof. dr Marija Krivokapić, prof. dr Dragan Bogojević, 
prof. dr Ana Pejanović, prof. dr Aleksandra Banjević, prof. dr Igor Lakić, prof. dr Vesna Bulatović, 
prof. dr Marjana Đukić, prof. dr Draško Došljak, prof. dr Miloš Krivokapić, prof. dr Olivera 
Kusovac, prof. dr  Jasmina Tatar Anđelić, prof. dr Milica Vuković Stamatović, doc. dr Spomenka 
Delibašić, doc. dr Goran Radonjić, doc. dr Sanja Šubarić, doc. dr Svetlana Kalezić Radonjić, doc. 
dr Zdravko Babić, doc. dr Jelena Knežević, doc. dr Deja Piletić, doc. dr Dušanka Popović, doc. dr 
Saša Simović, doc. dr Marijana Cerović, doc. dr Radmila Lazarević, doc. dr Igor Ivanović, doc. dr 
Olivera Popović, doc. dr Nataša Jovović, doc. dr Sonja Špadijer, doc. dr Olivera Vušović, doc. dr 
Sabina Osmanović, doc. dr Marija Mijušković, doc. dr Cvijeta Brajičić, dr Gordana Kustudić, mr 
Tamar Labudović i mr Radoje Femić. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Rajka Glušica, prof. dr Zorica 
Radulović, prof. dr Lidija Tomić, prof. dr Jelica Stojanović, prof. dr Vesna Vukićević Janković, 
prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, prof. dr Tatjana Đurišić Bečanović, prof. dr Sonja 
Nenezić, prof. dr Marijana Đukić, prof. dr Neda Andrić, prof. dr Draga Bojović, prof. dr Miodarka 
Tepavčević, doc. dr Natalija Milikić, doc. dr Jasmina Nikčević, doc. dr Vanja Vukićević Garić, 
Bogdan Lazarević, Rajko Mirković, Strahinja Vasiljević, Marica Bulatović, Ujkan Kurpejović, 
Milorad Stefanović, Gorica Čvorović, Vaso Vukotić, Milica Čolović, Božidar Čabarkapa, 
Nemanja Malesija, Milan Ivanović i Irena Stevović. 
 
Sjednicom je predsjedavala prof. dr Tatjana Jovović, dekanica. 
 
Nakon konstatacije o postojanju kvoruma, otvorena je sjednica i predložen je sljedeći 
 
Za sjednicu predlažem sljedeći 

DNEVNI RED 
1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice 
2. Mišljenje po Biltenu br. 540   
3. Usvajanje konačnih rang lista za upis na master studije  
4. Usvajanje konačnih rang lista za upis na specijalističke studije 
5. Usvajanje konačnih rang lista za upis na doktorske studije 
6. Zahtjev za angažovanje na drugoj visokoobrazovnoj ustanovi  
7. Usvajanje Izvještaja Komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata mr Stefana 
Bulatovića 
8. Angažovanje prof. dr Vesne Kilibarde nakon odlaska u penziju 



 
1. 

Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća je usvojen. 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
  
 

2. 
I 

Na osnovu člana 88 stav 13 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 stav 5 Pravila postupka 
izbora u akademska i naučna zvanja, razmatrajući izvještaje recenzenata, Vijeće Filološkog 
fakulteta je na CXXXV sjednici održanoj 02. 11. 2021. godine, za Senat Univerziteta Crne 
Gore utvrdilo 
 

PRIJEDLOG 
Da se dr DRAŠKO DOŠLJAK bira u akademsko zvanje – vanredovni profesor, za oblast 
Montenegristika – Crnogorski jezik na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje 
Vijeće Filološkog fakulteta je nakon isteka roka od 30 dana od dana objavljivanja recenzija u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore” (broj 540 od 28. 09. 2021. godine), konstatujući da prigovora nije 
bilo, razmotrilo i prihvatilo izvještaje recenzenata: prof. dr Hasnije Muratagić Tune, redovne 
profesorice, u penziji, Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, prof. dr Zorice Radulović, 
redovne profesorice Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore i prof. dr Amele Šehović, 
redovne profesorice Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu i utvrdilo prijedlog da se dr 
Draško Došljak bira u akademsko zvanje – vanredovni profesor, za oblast Montenegristika – 
Crnogorski jezik na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
 

II 
Na osnovu člana 88 stav 13 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 
u akademska i naučna zvanja, razmatrajući izvještaje recenzenata, Vijeće Filološkog fakulteta je 
na CXXXV sjednici održanoj 02. 11. 2021. godine, za Senat Univerziteta Crne Gore utvrdilo 
 
 

PRIJEDLOG 
Da se dr MILOŠ KRIVOKAPIĆ bira u akademsko zvanje – redovni profesor, za oblast 
Montenegristika – Crnogorski jezik na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje 
Vijeće Filološkog fakulteta je nakon isteka roka od 30 dana od dana objavljivanja recenzija u 
„Biltenu Univerziteta Crne Gore” (broj 540 od 28. 09. 2021. godine), konstatujući da prigovora 
nije bilo, razmotrilo i prihvatilo izvještaje recenzenata: prof. dr Hasnije Muratagić Tune, redovne 



profesorice, u penziji, Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, prof. dr Vesne Vukićević 
Janković, redovne profesorice Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore i prof. dr Amele 
Šehović, redovne profesorice Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu i utvrdilo prijedlog da 
se dr Draško Došljak bira u akademsko zvanje – vanredovni profesor, za oblast Montenegristika – 
Crnogorski jezik na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
  
 

3. 
Na osnovu člana 64 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 Pravilnika o 
bližim uslovima, kriterijumima i postupku upisa u prvu godinu osnovnih studija Univerziteta Crne 
Gore, Vijeće Filološkog fakulteta na sjednici održanoj 3. novembra 2021. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
I 

Usvaja se konačna rang lista kandidata prijavljenih na konkurs za upis na master studije, oktobar 
2021. godine, II upisni rok. 
 

II 
Upisuju se kandidati prijavljeni na master studije primljeni po Konkursu Univerziteta Crne Gore 
od 26. 10. 2021. godine objavljenog na sajtu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Studijski program                                                          Broj primljenih kandidata 
 
SP Crnogorski jezik i južnoslovenske kjiževnosti                          1 
SP Srpski jezik i južnoslovenske književnosti                                1 
SP Engleski jezik i književnost                                                       2                                             
SP Engleski jezik i književnost -  Prevodilaštvo                             4                                                                         
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 

4. 
Na osnovu člana 64 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 Pravilnika o 
bližim uslovima, kriterijumima i postupku upisa u prvu godinu osnovnih studija Univerziteta Crne 
Gore, Vijeće Filološkog fakulteta na sjednici održanoj 3. novembra 2021. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
I 

Usvaja se konačna rang lista kandidata prijavljenih na konkurs za upis na specijalističke studije, 
oktobar 2021. godine, II upisni rok. 
 



II 
Upisuju se kandidati prijavljeni na specijalističke studije primljeni po Konkursu Univerziteta Crne 
Gore od 26. 10. 2021. godine objavljenog na sajtu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Studijski program                                                          Broj primljenih kandidata 
 
SP Crnogorski jezik i južnoslovenske kjiževnosti                          2 
SP Srpski jezik i južnoslovenske književnosti                                1 
SP Engleski jezik i književnost                                                       1                                            
                                                                              
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 

5. 
Na osnovu člana 64 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 Pravilnika o 
bližim uslovima, kriterijumima i postupku upisa u prvu godinu osnovnih studija Univerziteta Crne 
Gore, Vijeće Filološkog fakulteta na sjednici održanoj 03. novembra 2021. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

 
I 

Usvaja se konačna rang lista kandidata prijavljenih na konkurs za upis na doktorskim studijama, 
oktobar 2021. godine. 
 

II 
Upisuju se kandidati prijavljeni na doktorskim studijama primljeni po Konkursu Univerziteta Crne 
Gore od 26. 10. 2021. godine objavljenog na sajtu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Studijski program                                                                                Broj primljenih kandidata    
Jezik, književnost i kultura                                                                                 6 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 

6. 
Na osnovu clana 64 i clana 65 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajuci zahtjev prof. dr 
Miodraga Jovanovica broj 01-3099/1 od 29. 10. 2021. godine Vijece Filoloskog fakulteta je na 
CXXXV sjednici, oddanoj 02. 11. 2021. godine, utvrdilo 
 

PRIJEDLOG 
 
Da Senat Univerziteta Crne Gore da saglasnost za angaiovanje prof. dr Miodraga Jovanovica, za 



izvodenje nastave na Medicinskomfakultetu u FoCi akademske 2021/2022. godine, na studijskom 
programu Specijalna edukacija i rehabilitacija na predmetu: 
 
- Fonetika 
 

Obrazlozenje 
 
Prof. dr Miodrag Jovanovic se Vijecu Filoloskog fakulteta obratio zahtjevom za pokretanje 
inicijative za dobijanje saglasnosti u vezi angazovanja u nastavi na Medicinskom fakultetu u Foci 
akademske 2021/2022. godine. 
 
Prof. dr Miodrag Jovanovic je zasnovao radni odnos na Univerzitetu Crne Gore u zvanju redovnog 
profesora, za predmete: Akcentologija i uvod u dialektologiju na SP Srpski jezik i jumoslovenske 
knjizevnosti i Kultura govora na SP Predskolsko vaspitanje na Filozofskom fakultetu (Odluka 
Univerziteta Crne Gore o izboru u zvanje, broj 08-1717 od 01. 10. 2012. godine). 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 

7. 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 35 Pravila doktorskih studija, Vijeće 
Filološkog fakulteta je na CXXXV sjednici održanoj 03. 11. 2021. godine donijelo 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata mr Stefana 
Bulatovića. 
2. Prihvata se kao podobna za izradu doktorska teza pod nazivom „Primjena koncepta engleskog 
jezika kao lingua franca u neanglofonom kontekstu na primjeru crnogorskog visokog 
obrazovanja“ kandidata mr Stefana Bulatovića. 
3. Prijedlog dostaviti Odboru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalji 
postupak. 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 
 

8. 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i Prijedloga dekanice Filološkog fakulteta broj 
01-3136 od 03. 11. 2021. godine, na CXXXV sjednici Vijeća Filološkog fakulteta, održanoj 03. 
11. 2021.godine, donosi se 
 

PRIJEDLOG ODLUKE 
 
o angažovanju za izvođenje nastave u studijskoj 2021/22. godini 



 
I 

Usvaja se Prijedlog dekanice Filološkog fakultetea da se u 2021/22. angažuje u nastavi prof. dr 
Vesna Kilibarda. 

OBRAZLOŽENJE 
 

Prof. dr Vesna Kilibarda 15. decembra 2021. godine ostvaruje pravo na starosnu penziju u skladu 
sa Zakonom o radi i Zakonom o penzijsko invalidskon osiguranju. Stoga je dekanica predložila 
Vijeću Filološkog fakulteta da se prof. dr Vesna Kilibarda angažuje za izvođenje nastave do kraja 
studijske 2021/22. godine. Nakon razmatranja prijedloga Vijeće je dalo saglasnost za angažovanje 
prof. dr Vesne Kilibarde do kraja studijske 2021/22. godine. 
 
Na osnovu navedenog donijeta je odluka kao u dispozitivu. 
 

II 
Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 39 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 39 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 
 
 
 

Vijeće Filološkog fakulteta 
Predsjedavajuća, 

 
Prof. dr Tatjana Jovović, dekan 

 
 
 


